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Hafslund Netts høringsinnspill til foreslåtte endringer i 
forskrift om systemansvaret i kraftsystemet 
 

Hafslund Nett stiller spørsmål ved behovet for å gjøre endringer i forskrift om systemansvaret i 
kraftsystemet nå. Det er veldig mye som skjer i Europa om dagen, og det er sannsynlig at Norge 
vil implementere nettkoder som igjen vil kreve endringer i systemansvarsforskriften. Samtidig er 
det også i Norge en stor diskusjon rundt forholdet mellom DSO og TSO, som vil kunne påvirke 
ordlyden i forskriften.  

Vi viser til deres høringsbrev av 15. mars 2019 der dere ber om kommentarer til forslagene til endringer i 
forskrift om systemansvaret i kraftsystemet (FoS).  

NVE foreslår endringer i systemansvarsforskriften som innebærer at systemansvarlig sitt ansvar for å 
utarbeide retningslinjer etter § 28a vil gjelde for alle relevante bestemmelser i forskriften. I tillegg innføres 
en ny bestemmelse om registrering og rapportering av spenningskvalitet.  

Vi vil i det følgende gi våre kommentarer. 

Hafslund Nett stiller spørsmål ved behovet for å gjøre endringer i forskrift om 
systemansvaret i kraftsystemet nå 
Hafslund Nett forstår at høringsforslaget i hovedsak kommer fordi NVE ønsker å utvide bruken av 
retningslinjer til å gjelde hele forskriften, ikke bare deler av den slik det har vært til nå. I dialog med NVE 
har vi forstått at NVE også ønsker en bedre beskrivelse gjennom retningslinjene av hvordan Statnett utøver 
systemansvaret. Dette burde kommet mye tydeligere fram i høringsforslaget.  

Det er mye som skjer i Europa nå, med nettkoder og utvikling av DSO-rollen. Det pågår også mye arbeid 
og diskusjon i Norge rundt hvordan man mest effektivt bør organisere ansvar og roller med hensyn på 
systemansvar i både regionalt og lokalt distribusjonsnett i framtiden. Utfallet av alle disse pågående 
prosessene vil kunne føre til endringer i dagens fordeling av roller og ansvar, og dermed også føre til 
endringer i FoS. Vi stiller derfor spørsmål ved om det er hensiktsmessig å gjøre små endringer i FoS nå.  

Gjennomgående i hele høringsdokumentet forutsettes det at systemoperatør er TSO, men både dagens 
praksis og fremtidige nettkoder er ikke i samsvar med denne forutsetningen. Vi mener det i mange tilfeller 
ville vært riktigere å skrive «relevant systemansvarlig» i stedet for «systemansvarlig» i forskriften. I praksis 
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har flere regionalnettsoperatører systemansvar på lokalt nivå. Diskusjonen om framtidig DSO-rolle i Norge 
går jo nettopp på dette. Som NVE er vel kjent med, kjøres det piloter hos flere nettselskap hvor man prøver 
å finne svar på hvordan man best kan fordele roller og ansvar for driften av nettet i framtiden. Da blir det for 
oss merkelig at NVE skal gjøre forskriftsendringer nå som sannsynligvis ikke er i tråd med en effektiv 
organisering av roller og ansvar i årene framover.  

Vi mener derfor en endring i FoS nå er forhastet og unødvendig, sett i lys av alle endringene som 
sannsynligvis vil komme og behovet for revidering av hele forskriften. 

Det fremgår ikke tydelig hvorfor spenningskvalitetsdata vil bli brukt bedre hvis 
Statnett samler inn dataene 
NVE foreslår endringer som innebærer at systemansvarlig får ansvar for å samle inn 
spenningskvalitetsdata, og for å håndtere en nasjonal spenningskvalitetsdatabase. NVE mener at 
endringen tilrettelegger for enklere innrapportering for nettselskapene, og bedre bruk av 
spenningskvalitetsdataene. NVE har ikke begrunnet hvorfor økt rapporteringsomfang og hyppigere 
rapportering vil gi økt bruksverdi og hvorfor det er nødvendig å overføre oppgaven til Statnett. 

Vi tror at mer omfattende og hyppigere rapportering av spenningsdata vil medføre økte kostnader for 
nettselskapene og økte kostnader for Statnett gjennom etablering av mottak og tilgjengeliggjøring av data 
for nettselskaper. Kostnadene er sannsynligvis undervurdert. 

De administrative og økonomiske konsekvensene ved dette forslaget er ikke 
beskrevet godt nok 
NVE skriver selv at forslaget ikke innebærer noen vesentlige endringer i kostnader. Forslaget i seg selv 
gjør ikke det, men retningslinjene fra systemansvarlig kan øke nettselskapenes kostnader betydelig dersom 
det blir større krav til hyppighet og format på ulike rapporteringer. Eksempel på dette er i beskrivelsen av 
bakgrunn kap 2.5.1 i §13 hvor det legges opp til at systemansvarlig har real time informasjon som må 
aggregeres opp gjennom nettnivåene fra ulike nettselskap. 

NVE skriver at forslaget vil ha både økonomiske og ressursmessige konsekvenser for systemansvarlig. Det 
samme vil gjelde for nettselskapene, men er ikke en gang omtalt. Det fremgår ikke av forslaget hvor mye 
kostnadene vil øke og det er ikke sannsynliggjort at nytteverdien er tilsvarende. Derimot vil det påløpe 
ekstrakostnader for hele bransjen ved at FoS på nytt vil måtte endres om kort tid når nettkodene blir innført 
og ved endringene av TSO/DSO-arbeidsfordelingen. 

Hafslund Nett ber NVE om å utsette endringen i FoS 

Vi mener at hensikten med endringsforslaget ikke kommer tydelig nok fram i høringsforslaget. Samtidig 
forventer vi at det må gjøres større endringer i FoS i løpet av et par år pga. implementering av nettkoder og 
endringer i DSO/TSO-arbeidsfordelingen. I tillegg mener vi at kostnadene ved å implementere denne 
endringen er undervurdert. Hafslund Nett ber derfor NVE om å vente med å gjøre endringer i FoS.  

 
 
 
Med vennlig hilsen 
Hafslund Nett AS 
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